

Notat

Dato: 13/10 2022
Reference: hgb
Journalnr.: 22/2667

Ved opløsning af foreningen Djursland for fuld Damp

Vedtægter

I foreningens vedtægter skal foreningen ved opløsning have gennemført 2 generalforsamlinger afholdt med mindst 14 dages mellemrum. På den første generalforsamling skal mindst 2/3 af de afgivne stemmer vedtage opløsningen, og på den anden generalforsamling vedtages ved simpelt stemmeflertal. Forvaltningen har i seneste referat af bestyrelsesmødet i Djursland for fuld Damp den 21. september ikke kunne læse om indkaldelse til generalforsamling eller opløsning af foreningen.

I foreningens vedtægter tilbydes Norddjurs Kommune vederlagsfrit foreningens formue og effekter, mod at kommunen forpligter sig til at anvende formue og effekter til de vedtægtsmæssige formål efter aftale med Arbejdsmarkedets Feriefond. I og med lånet til Arbejdsmarkedets Feriefond ikke længere er gældende, er det forvaltningens vurdering at kravet om aftale med dem frafalder.

I vedtægterne er formålet for foreningen som Norddjurs Kommune skal forpligte sig til, såfremt man ønsker at modtage eventuel formue og effekter, beskrevet som følgende:

- a. Nostalgisk transport, udstillingsvirksomhed og gennemførelse af gruppearrangementer
- b. Styrke turismen i området
- c. Medvirke til fortsat udbygning af turistnetværket i området

Forvaltningen gør opmærksom på at ovenstående er vedtægtsformål for Djursland for fuld Damp da drift af Stenvad Mosebrugscenter var en del af foreningens arbejde.

Kommunale forpligtelser og konsekvenser

Norddjurs Kommune kautionerer for et lån i Kommunekredit med et restbeløb på 0,825 mio. kr. per 31. december 2021. Den årlige ydelse udgør ca. 0,071 mio. kr. Norddjurs Kommune betaler ydelsen gennem et ekstra tilskud til Djursland for fuld Dam. Hvis Djursland for fuld Damp opløses, vil kommunen overtage lånet og betale ydelsen direkte til KommuneKredit.

Norddjurs Kommune stiller areal til rådighed til skinnecykler ind til Romalt, som foreningen vedligeholder.

Ved nedlæggelse af foreningen, overgår stationsbygningen i Allingåbro til Norddjurs Kommune jævnfør drifts- og samarbejdsaftalen med foreningen.

Uafklarede forhold

For nuværende udestår der en række forhold ved ophør af foreningen.

- Konsekvenser ved konkurs kontra en opløsning af foreningen
- En eventuel negativ balance ved opgørelse af boet - hæftelse for dette